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t1EI ,HEI , -HEI ! 1, I6  nei- 3 

ENDELE 	r EIT NYTT 	BOLSJEVIK I DINE HENDER 

Herleg, ikkje sant ? 

Sommaren er her, 	landsmdtet er over og vi kan 
kose oss med sol (?), ferie, sommerleir, og sjøl-

vsagt ; nytt BV. 

Sjølv om landsmøtet er over, eller kanskje nettop 

difor, vil også dette BV bære preg av landsmøtet 

o g  landsmøte-saker. Det er ein heilt ny leiar, 
nemleg Karoline Stensdal, som frå no av skriv dei 
politiske leiarane i denne blekke, og vi byr på 
eindel av vedtaka frå landsmøtet. 

Det du vil finne av 	vedtak frå landsmøtet her er 
Raud Ungdom sin nye plan for dei to neste åra, 

Raud Ungdom sine nye vedtekter, og Raud Ungdom 
sin nve trygglngs-innstruk. Les og kos deg i 

sommarvarmen. 

Litt seinare nå året vil det kome eit 	eige skriv 

oni helter"REFERAT 	FRÅ LANDSMØTET" Her vil du 

rinne 	ALLE 	vedtaka frå 	landsmøtet og alle dei 
forlaKa til vedtak som ikkje fekk fleirtal. Alt 
dette er det diverre ikkje korkje plass til i 8V 
eller tid til å f'å skreve ut før dette BV går i 

tryKkn, , L?1 det klem seinare. 

Men. her 	skulle vel igrunnen 	vere nok lesestoff 

For 	' stund. 

201.jEVIK-redaksjonen og den nye leiinga oppfor - 

drar dessuten 	alle medlemmer, og 	spesielt DEG 

instendig om å vere med på å 	gjere Bolsjevik til 

eit levande og bra 	blad. Skriv inn, aleine eller 

' -,eman med nokre andre. 

LQ 6iKAI skrive_ 

ti 	y 
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ER DET IKKE W.KEIZI-  AT 
1-1A' SOMMERFERIE ? MAN 
KA4 NYDE TIINkRELSE-1.1 

NEP Å Di1/1 
30C1114RtX1R. 

	 hei-4 

Skriv om no\3 du er sint for, noko du ynskjer 
debatt om, skriv om noko du syns er bra, skriv 
dikt, oppsumer arbeid som du eller laget ditt har 
gjort. Fortel andre kva dykk held på med der du 
bor. Det finns heilt sikkert nokon som kan lære 
av dine erfaringar, og du kan heilt sikkert lære 

av andre. 

GRIP PENNA FATT I SOMMAR-VARMEN, DET VIL GLEDE 

MANGE !! 

SV-redaksjonen tar sjølvsagt imot innlegg på alle 
moglege vis, men vi vert veldig glade om du anten 
leverer maskinskreve i riktig BV format, eller 
aller helst på diskett (wp 4.2 eller wp 5.0) som 
vi sjølvsagt returnevar etter bruk. 

Alle innlegg kan 	leverast / sendast til kontoret 
i Oslo. (Raud Ungdom, Gøteborg gt 8, Postboks 610 
Sentrum, Oslo, Tlf 02-377360) 

HA EIN RIKTIG GOD SOMMAR II!" 

Med helsing frå 
Rosa 
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	 leiar - 5 

LEDER/M HAR ORDET: 
HALLO: 

Landsmøtet er endelig over, og med en ny plan og nye 

vedtekter er vi forhåpentligvisklare for to nye år med 

ny innsats og framgang. I landsmøtekampanja, og på 

landsmøtet foregikk det livlige diskusjoner om både ny 

plan og de nye vedtektene. Diskusjonene førte fram til 

at både planen, de nye vedtektene og sikkerhetsinn-

struksen nærmest ble enstemmig vedtatt. 

Det er bra jobba, og et godt grunnlag for at Rød Ungdom 

skal bli en bedre organisasjon enn i dag. 

Planen streker opp utadretta arbeid og politisk jobbing 

i front/interessekamporganisasjoner som hovedstrategi. 

Å delta i klassekampen på skolen, jobben, og i nærmiljøet 

er grunnlaget for for at man som kommunist vet hva man 

kjemper mot - kapitalismen. Og kun i felles kamp med 

folk kan vi utvikle riktige, og de mest slagkraftige 

måtene å knuse kapitalismen på. Denne jobbinga er også 

med på å finne ut hvordan et nytt sosialistisk samfunn 

bør organiseres. Folk vet sjøl best hvordan samfunnet 

bør organiseres, og de erfaringene lærer vi kun gjennom 

å kjempe sammen med folk. 

De erfaringene vi får ved å delta i klassekampen, er det 

som kan styrke RU politisk. Men som kommunister har vi 

også mye å tilføre frontorganisasjoner som kjemper for 

folks interesser i dag. F.eks. med våre analyser av 
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kapitalismen, det norske borgerskapet og staten. Vi vet 

at de har interesse av å skjære ned bevilgningene til de 

offentlige skolene, og atdet er staten og borgerskapet 

som legger hindringer i veien for at vi skal få en bra 

skole og ei skikkelig utdanning. 

Det er borgerskapet som er fienden når vi kjemper for 

en bedre skole. Det er ikke lærerne eller andre elev- 

grupper som gjør at skolen blir dårligere for oss -

tvert imot. 

Vi har en analyse av kapitalismen og imperialismen, som 

er grunnleggende for å få forandra verden. Vi må bruke 

våre kommunistiske teorier for å styrke kampen for folks 

interesser, og mot rasisme, nedskjæringer og kvinne-

forakt. 

Verden, og Norge er full av ungdom som ønsker å forandre 

samfunnet, som aktivt kjemper mot kapitalen og 

borgerskapet. Mange av dem er nysgjerrige på vår 

politikk, og da må vi bla. kunne tilby studie- 

sirkel. Vi er i full gang med å lage en ny 

På landsmøtet ble det vedtatt en offensiv plan 

som har som mål å styrke RU politisk og med-

lemsmessig. Det stiller krav til alle. 

Planen som ble vedtatt er en plan for hele 

organisasjonen. Et redskap for alle medlemmene. 

LYKKE TIL MED JOBBINGA: 

Hilsen Karoline 
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PLAN våren 1990- (åren 1992 
7 

vecIta4. 	Landsm6tt 

OM REVOLUSJU~ SIRATEGI FOR RAUD UNGDOM 

Noreg er eit kaptalistisk land i ei kapitalistisk 
verden. Dette betyr at ei klasse, borgerskapet sit 
med makta. Dei kontrollerer all produksjon, det 
offentlege systemet som skular, media osv. og dei 
part kontroll over politi og militærapparatet. 1 
ein kapitalistisk stat er det borgerskapet som 
tilrøver seg verdiane av det som blir skapt i sam-
funnet. Arbeiderklassen blir utbytta og er tvinga 
til å selge arbeidskrafta si for å overleve. 

Ein kapitalistisk stat er bygd på utbytting og 
undertrykking. Dettte fører til at folk blir spelt 
ut mot kvarandre og trakker på grupper som er svak-
ere enn seg sjøl. Borgerskapet bruker dette aktivt 
for å halde på makta si og for å kunne kontrollere 
folk. Dette skaper menneskeforakt, kvinneundertryk-
king og rasisme. 

Imperialismen er den kapitalistiske verdensord-
ninga. Det betyr at sterke nasjonar (Supermaktene 
og dei rike landa) slåss om verdensherredømet. Dei 
tilrøvar seg retten til å kontrollere og forvalte 
alle verdas ressursar. Dei deler verda mellom seg 
gjennom krigar og "internasjonale avtalar". 

Vi ser idag at klassekampen skjerper seg. Prod-
uksjonen har nådd eit høgt nivå og rikdomane samlar 
seg på færre hender enn før. Arbeiderklassen får 
mindre og mindre av dei verdiane vi skaper. Det 
kapitalistiske Noreg gjeng gjennom ei gigantomsti-
iling for å få til ei meir velsmurt og lønnsom 
kapitalisme. Det er arbeiderklassen som må betale 
for dette. Ein del av omstillingsstrategien er å 
r~rp offrntleg st•ktor og privatisere dsenne. Alle 
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sektorar som ikkje er lØnnsorne nok  blir barbert 
bort og lagt ned. Dette gjeld alt frå utdanningspl -
assar, til produksjon og heile lokalsamfunn. 

På verdensbasis styrker dei imperialistiske 
landa seg. Utbyttinga av 3. verden er råare og meir 
jævlig enn nokonsinne. 
Dei fattige landa må betale den høgaste prisen for 
miljøøydeleggingane. Det blir dreve rovdrift på 
verdas ressursar. Millionvis av mennesker blir 
myrda i tredje verden kvart år, pga. utbytting, 
svolt og imperialistiske krigar. 

KVA MED DEN KOMMUNISTISKE BEVEGELSEN? 

Raud Ungdom må bygge våre teoriar og vår praksis 
utifrå den virkeligheita me lever i. Vi bruker 

Marxismen - leninismen som ein reiskap for å forstå 

verden bedre. Og vi byggervår teoretiske og prak -

tiske, politiske jobbing på marxismen - leninismen. 

Vi bruker også Mao sine teoriar og analyser mellom 
anna i front og massearbeidet vårt. 

Det er uforenelig med eit materialistisk og 
marxistisk verdensbilete å sjå på alle politiske 
teoriar som endelege og fastspikra. Det er klart at 
me må korrigere og videreutvikle våre teoriar der -

som ny praksis viser at gamle teorier er util -

strekkelege eller direkte feil, eller at nye polit -

iske kampar krev nye analyser. Det er viktig for 
oss å vite at rette tankar og analyser spring utif -

rå praksis, og ikkje ut fra hoda til tolk. 

Raud Ungdom er ein kommunistisk ungdomsorganis -

æ=jnn. Dette betyr at vi er ein del av den kommuni -

stiske tradisjonen og den norske ml-b[?vegelsen . 
Vårt mål er å styrte det kapitalistiske diktaturet 
og gjennom sosialismen legge grunnlaget for det 
endelege målet vårt som er det klasselause samfun-

net, kommunismen. 442- 
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FINT! SKULLE VI 
SA IKKE PRØVE AT 
51.X STØTTE- 

A være kommunistar betyr A ha ei revolusjonær bevi-
sheit om at det ikkje er nok å føre deffensisve 
kampar for å bevare dei rettane og godene vi har 
idag. Det betyr også å slåss for eit anna samfunn. 
Vi må ikkje rote oss vekk i trua på at det går an A 
flikke på systemet for å få det "rettferdig". 

For å få hukt me-cl 	 kvinnr.undertrykkin- 

ga,utbyttinga og det imperialistiske verdenssys-
temet, er vi nødt til å fjærne grunnlaget for dett-
e. Nemleg heile det kapitalistiske systemet. 
Den borgerlege staten må erstattast med proletaria-

tets diktatur, det betyr at arbeiderklassen  må ha 

makta i det sosialistiske samfunnet. Dette er den 
einaste måten å rive ned grunnlaget for klasseunde -

rtrykkkinga og utbyttinga på. Sosialismen er eit 
samfunn med motsett fortegn enn kapitalismen. Dei 
utbytta må ta kontrollen over alle dei viktigaste 
fungsjonane i samfunnet, som byråkrati, militærves -

en, sine eigne arbeidsplasser, bomiljø, skular osv. 
Vårt mål er eit samfunn der undertrykking og utbyt -

tinga er overflødig, dA privateigendomen er oppheva 
og ein produserer etter folk sine behov, ikkje for 

profitt som idag. 

For Raud Ungdom i dag betyr dette at vi må 
jobbe for å vinne arbeiderklassen for våre idear. 
Dette gjer me ikkje gjennom å "opplyse" arbeiderkl -

assen om eiga undertrykking, men gjennom systemati
-

sk deltaking i klassekampen. Det er arbeiderklassen 
sjøl '-;cim må leie den kommunistiske bevegelsen, 
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plan 	12 

klassekampen og den sosialistiske 	revolusjonen. 
Klassekampen kan aldri bli styrt av ei intellek-
tuell elite med "rette idear", men av arbeiderklas-
sen sjøl. Derfor det er så viktig at vi slåss for å 
gå inn i arbiderklassen og blir ein del av denne. 
Vi må skape eit kampkraftig RU som er leia av og 
innretta på arbeiderklassen sin 
ungdom. 

FRUNTJUBB1NG 

Det er avgjerande for Raud Ungdon at me klarer å 
knytte oss til dei viktigaste opprm-sbevegelsane og 
frontane der ungdom slåss for sine interesser. 
Dersom me ikkje går inn og har frontjobbing som 
hovedstrategi, vil RU alltid forbli ein liten klubb 
med "tenkarar" som egentleg er heilt på sidelinja i 
forhold til den virkeligheita me pr er om å fora-
ndre. 

Frontjobbinga er viktig av lleire grunnar. -For 
det første er dette den beste måten å lære  på. 
Gjennom å ta del i folk sine kampar får me eit 
forhold til virkeligheita. Mao seier at "de riktige 
tankene kommer fra praksis, og den alene". Vi får 
viktige lærdommer om mekanismere i det samfunnet vi 
lever i. Denne må me bruke i sgilve kampen, og me 
må bruke den når me skal bygge eit nytt samfunn. 
Det hjelper ikkje kor mange gode ideear og målsett- 
inga vi har for arbeidet vårt og framtida, dersom 
me ikkje har grunnleggande og grundige kunnskapar 

verdel me lever i idag, og dei kampane som 
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-For det andre er det faktisk viktig å slåss for 
folk sine interesser, for at folk skal få ein bedre 
kvardag. Det betyr  faktisk noko for folk om ein 
kjem inn på skule eller ikkje, om 
det er litt mindre farlig for jenter å bevege seg 
utandørs om kvelden, om mørkhuda folk skal kunne 
bevege seg fritt, om vi har nokre fleire kroner å 
rutte med i måneden og om menneskeheita skal krepe-
re ut pga. miljøøydeleggingane. Dette er å "slåss 
fore massane sin velferd". Den kollektive kampen 
hjelper folk til å få 
eit bedre liv, og den gir arbeiderklassen nyttige 
lærdommar om det samfunnet me lever i. 

-For det tredje er det at kommunistane er ein del 
 av acheiderklassen  og er med på å lede an i klas-

sekampen avgjerande for om me vinn folk sin tillit, 
eller ikkje. Dersom me står på sidelinja og gir 
gode råd eller synser, vil vi bli avslørte som 
pratemakarar og vil aldri representere eit alter-
nativ for arbeiderklassen. Det at me har ei mar-
xistisk og maoistisk analyse av klassekampen og 
klasseforholda i samfunnet gjer at me faktisk utgj-
er eit alternativ for folk, fordi vi avviser klas-
sesamarbeidet og har lojaliteten vår hos dei under-
trykkte. Om me ikkje tek truverdig del i folk sine 
kampar under kapitalismen, vil ingen  tru at me har 
eit truverdig alternativ i framtida heller. 

-For det fjerde er det viktig at me som kommunistar 
Jobber systematisk for å bli leiande i opprørsbeve-
gelsane og frontane. 
Dette fordi vi må bruke folk sine erfaringar frå 
fronten til å avsløre råttenskapen i det kapitalis-
tiske systemet me lever i. Vi må gjennom frontjob-
binga avsløre klassesamarbeidet og stille paroler 
som sprenger rammene for det kapitalistiske sys-
temet. Dette er langsiktig arbeid som må stå i 
forhold til nivået på klassekampen i samfunnet 
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ellers. A være ledende i opprørsbevegelser og fron-
ter betyr ikke nødvendigvis at RU-ere sitter i 
"maktposisjoner". Det viktigste er at vi diskuterer 
med folk, lærer av folk og fungerer ledende ovenfor 
folk på grunnlag av politisk tillit vi oppnår. 
Det å dra bevegelser til venstre og slåss for 

masseoppsluttning vil være avgjerande for kva retn -
ing fronten skal utvikle seg i og kva rolle den 
skal spele når klassemotsetningane skjerpar seg, og 
ein revolusjonær situasjon oppstår. 

DET SÆREGNE KUMMUN/STI6Kg. ARUIDET 

Raud Ungdom er meir enn ein organisasjon som koor-
dinerer ulik frontjobbing, og vi er noko anna enn 
ein radikal ungdomsorganisasjon. 

Vi representerer faktisk eit heilt anna alter-
nativ for folk, fordi vi bygger på ein vitenskap 
som seier at vi er nødt til å kvitte oss med heile 
det borgerlege og kapitalistiske systemet, for å 
kunne bli kvitt urettferdighet og undf!rtrykking. Vi 
seier at arbeiderklassen  må ha makta under sosiali-
smen, og vi seier kommunisme. Det at me vil styrke 
heile den borgerlege staten gjer oss til noko hei_lt  
anaa  enn andre "venstrebevegelser" eller "proggre-
ssive bevegelser". 

Dette betyr at me må ha drive særeegent kom-
munistisk arbeid og propagande. Me må oppsummere 
kampane og tilføre dei teori for å høgne det polit-
iske nivået og for å styre kanpar/bevegelsar i 
progyresiv retning. Dette er arbeid som skjer innad 
i den kommunistiske bevegelsen. Videre må me drive 
studiar i forhold til dette. 

For å verve folk til rød ungdom og for å ut-
vikle oss politisk er det viktig at organisasjonen 
driver systematiske, teoretiske studiar. Vi må gje 
fleire tilbod om skolering og studiesirklar. 
Teorien er ein viktig reiskap lor å forstå verden 
og for å vite kva vi vil forandre den til. 

Vi må avsløre det kapitalistiske systemet og 
presentere eit alternativ for folk. Dette forutset-
s -  c, -*aringer og at me blir flinkare å propagande- 

sosialismen og kommunismen. 
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Ein annan del av dette arbeidet er å fostre og 
verve nye kommunistar, at me heile tida slåss for 
eit aktivt RU som fostrar 
nye leiarar gjennom aktivitet. Det å bygge ut Rød 
Ungdom til ein handlande kamporganisasjon er ei 
forutsett:n -ing for at nye, opprørske ungdommar skal 
sjå vitsen med å organisere seg og bli med i ein 
kommunistisk bevegelse. 

DEL 2 :  

PLAN FOR NESTE PERIODE. 

VAR HUVEDSIRATEGI FOR POLITISK ARBEID I PERIODEN 

Vårt mål er at folk skal reise seg til kamp 
mot kapitalismen, og for et sosialistisk samfunn. 
Vår hovedstrategi for dette er frontjobbinga. Det 
er vår oppgave, som en revolusjonær ungdomsorgani -

sasjon, å sloss for folks rettigheter og for å 
bedre arbeidsfolks levekår. Dette arbeidet vil 
legge grunnlaget for at folk en gang skal kaste 
borgerskapet og avskaffe kapitalismen. 

A ha frontjobbing sum revolusjonær strategi vil 
kort oppsummert bety: 

1. Rød Ungdom har ett helhetlig politisk grunnlag 
som er viktig for å styrke kampen mot kapitalismen. 

2. Vi vil lære av folks erfaringer, som legger 
grunnen for utvikling av en riktig revolusjonær 
politikk 
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3. Frontarbeid vil være grunnlaget for ar Rød 
Ungdom skal 	 kunne vokse, antallsmessig 
og politisk. 

2.A. PRIORITERINGAR: 

I neste  periode skal Rød Ungdom prioriter._:_ 

1. SKOLEPOLITISK KAMP 
2. ANTIRASISTISK KAMP 
3. JENTEKAMP OG MILJØVERN 
A. EF 

Punkt 2 A.1. - skolepolitisk kamp  

SKOLEPRIORITERING: 

3 - 

Skolepolitisk arbeid er det viktigste RU skal 
jobbe med i perioden framover. Det betyr at alle 
skoleelever skal jobbe på skolen sin. Det viktigste 
skolearbeidet må være på skolen, i elevrådet og i 
elevorganisasjonene. Raseringa av den offentlige 
skolen, som skulle være for alle, Øker. 
Det er klassekamp å kjempe for en skikkelig of-

fentlig utdanning for alle. Derfor er det vår op-
pgave å kjempe for at ungdom i Norge skal ha rett 
til en bra utdanning, og at man skal få arbeid 
etterpå. 

Det er skoleelevene som kan drive skoleprioriter-
inga, men organisasjonen må legge forholdene til 
rette. Arbeidet i denne perioden må bygge på de 
erfaringene vi har fra i fjor. Målet med skoleprio-
riteringa er å styrke kampen for ei bra offentlig 
utdanning for alle. Men vi kan også se at dyktig og 
langsiktig arbeid i front og på skolene er et grun-
nlag for at nye kommunister blir verva. 
Det er viktig at vi går i spissen for -  å reise 

diskusjoner på skolene og i elevbevegelsene om : - 
rasering av jenteutdanningene,-utdanning og arbeid-
sløshet,-utvanning av fagutdanningene,- EF og ut-
danning. Dette er saker som angår all ungdom, og 
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som  vil ha stor konsekvens for livene våre. Derfor 
er det viktig at vi er der, og at det aksjoneres 
mot forverring av ungdoms levevilkår. 
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SKOLEJOBBINGA I RØD UNGDOM 

Skoleutyaku: Det må settes ned et sentralt skoleut-
valg. Dette må ha som oppgave å samordne erfaringer 
og føre disse ut i organisasjonen, samt å føre 
skolepolitiske diskusjoner ut i organisasjonen. 
Skoleutvalget må ha ansvar for oppfølging av skole-
elever, og ta ansvar for at andre "skolearrangemen-
ter" blir gjennomført. 
Dette betyr også at SKUT har ansvaret for å samord-
ne aktivitet 
og videreformidle kontakt mellom skoleelevene 
organisasjonen. 

UD ou Ill:  SKUT skal, i samarbeid med internasjonalt 
ansvarlig og OD-aktivister utarbeide en plan for 
arbeidet med OD og IU. Formålet skal være å politi-
sere IU, knytte an til internasjonal solidaritet, 
samt forberede diskusjonene om neste års OD-pros-
jekt. 

Oppfølging av skoleelever:  Det må settes ned en 
YLI-fraksjon sentralt som skal fungere hele året. 
Det skal diskuteres konkrete problemer med jobbin-
ga, og det skal diskuteres politikk. Det må også 
settes ned en NGS-fraksjon som skal ha samme funks-
jon som YLI-frak., men i forhold til allmennfag. 
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Videre må det arrangeres forberedelseshelger for 
de som skal på landsmøtene i NGS og YLI, og OD-
konferanser for de av våre medlemmer som jobber med 
OD. Det skal arrangeres en skolekonferanse i løpet 
av perioden. 

Baseskoler:  Det er en målsetting å utvikle en skol-
epolitisk aktivitet på baseskolene våre, med ut-
gangspunkt i de lokale forhollene - men med mål om 
å reise en bevegelse for en god offentlig skole. 
Gjennom satsinga på baseskol e r satser vi tørst og 
fremst på å bygge opp et akt.vt grunnplan i elevor-
ganisasjonene. 

Skolering:  
- i poløk. og den økonomiske situasjonen i Norge. 
Det er viktig 	å føre denne kunnskapen til skolek- 
ampen. 
- diskutere internasjonalt arbeid på skolen i forb. 
med 

OD-jobbinga. 
- skolering i konkrete skolesaker som generalistpl-
an, 	 privatisering, jenter og utdann- 
ing, utdanning og EF. 
- skolering i hvordan jobLe i front, masselinje og 
kommunisters 	rolle i klassekampen. 

Andre ting:  
Arrangere åpne møter om skolepolitiske saker. 
Gå i spissen for å reise EF-spørsmålet i elevråd. 
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PUNIS.1_  2. A.  

Den internasjonale situasjonen i begynnelsen av 
det nye tiåret er uoversiktlig og skremmende. Det 
som har overskygget diktaturenes fall i øst-Europa 
er framveksten av nasjonalsjåvinistiske grupper og 
partier, ekstreme etniske konflikter og antisem -
mitisme. De brune,halvfascistiske gruppene får øket 
oppslutning i hele Europa, parallelt med stadig 
verre forhold for de svarte innvandrerne. Arbeidsl -

øshet og krise fører til at angrepene rettes mot 
innvandrere og flyktninger. EF bygger en mur rundt 
det hvite Europa og bekymringene for et samlet 
Tyskland brer seg blant antirasister og antifas -

cister. 
Norge får; stadig nye organiserte rasistgrupperin -

ger, og siste skudd på stammen er "nasjonaldemo -

kratene", et parti som har ambisjoner om å samle 
alle brune krefter i ett parti. Faren for voldsang -
rep er på ingen måte over, samtidig som den stat -

lige rasismen øker. Forskriftene til den nye utlen -

dingsloven gir omtrent ubegrensa fullmakter til 
politiet, og rettssikkerheten til flyktninger og 
innvandrer er sterkt svekka. 
Samtidig vinner den økonomiske argumentasjonen 

-
fram. Svartingene koster oss for mye og tar arbeid -

splassene fra oss. Splittelsesmakeriet har i første 
omgang lyktes, og utfordringene står vel først og 

fremst her. 
Men motkreftene er mange. 1 små lokalsamfunn har 

det vokst fram folkebevegelser mot utkasting av 
flyktninger. Kirka driver skjulearbeid og tusener 
har vært på gata mot rasistisk vold. 

Oppgavene og utfordringene er mange for antirasist -

er i dette landet. Det stiller krav til den antira -

sistiske bevegelsen, og det stiller krav til oss om 
å jobbe i, og være en del av denne bevegelsen. 

-kamp mot statlig rasisme. 
-kamp mot voldsrasismen. 
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-kamp 	mot 	rasistiske/fascistiske 	grupperinger. 
Hindre dem 	 muligheten til å organisere seg. 
-knytte oss til lokale bevegelser mot utkastelser. 
-prøve å få kirka i Norge til å fungere på samme 
måte som den 	svenske i forhold til skjuling av 
flyktninger/bidra til å skape 	en bevegelse for 
skiuling og mot utkastelser. 

-fortsette kampen 
omgang 
forskriftene. 

mot utlendingsloven, og i første 

-videreføre kravet om rasismefri sone i kommuner og 
byer. 
-gjøre kampen mot rasistiske organisasjoner landso-
mfattende. 

-jobbe med Operasjon Dagsverk, med vekt på det 
antirasistiske 
perspektivet. 

-Få fram sammenhengene mellom innstramminga av den 
norske 
innvandringspolitikken og EF-harmniseringa. 

Eor å få til____detteaaji 	nQdom 
-Øke kunnskapen om de brune grupperingene i Norge. 
-Ha en grundig diskusjon om metoder i kampen mot 
voldsrasismen. 
-Gjennomføre studier i 
medlemmer. 
-Gjennomføre diskusjon om 
nasjonalisme. 
-Studere konsekvenser EF 
den 3.verden. 
-studere konsekvenser av EF for innvandrere i 
go. 

imperialisme-teori for nye 

det nasjonale spørsmålet, 

vil ha for innvandring fra 

Nor- 
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1. FØRE DEN ANTIRASISTISKE KAMPEN GJENNOM SOS-RASI-
SME 

Dette betyr at alle lagene diskuterer og setter 
av folk til å jobbe i SOS-rasisme, og går inn der 
selv om gruppa på stedet fungerer dårlig/er lite 
aktiv. Al RU-ere går inn og jobber aktivt kan fak-
tisk bidra til å styrke SOS-rasisme og kampen 
mot rasisme. 

Det må også gjøres undersøkelser lokalt for å 
finne mulige alliansepartnere i den antirasistiske 
kampen. 

2. GJØRE KAMPEN MOT VOLDSRASISMEN OG FOR RASISMEFR-
IE SONER TIL EN LANDSOMFATTENDE BEVEGELSE 

Hittil har kampen mot voldsrasismen først og 
fremst stått i 	Arendal mot FMI's landsmøte hver 
vår i april. Det samme gjelder kampen for rasis-
mefrie soner. Man har mobilisert folk fra hele 
landet til å dra til Arendal for å forsvare den 
rasismefrie sona der, uten å følge dette opp med 
lokale tiltak der demonstrantene kom fra. Kravet om 
rasismefri by har derfor i all hovedsak blitt et 
Arendalsfenomen. 

Det er viktig å gjøre denne kampen landsomfat-
tende, og det betyr at kravet om rasismefrie soner 
må reises over hele landet. RU-ere må delta i dett-
e, og bidra til å samle en så brei front som mulig 
bak kravet. Og det må følges opp med demonstras -

joner mot rasistene i både FMI,Stopp Innvandringen 
og andre grupper så snart de prøver å vise seg på 
gata. 

JI)/  
-;b 

Det avgjørende blir å mobilisere vanlige folk på 
de forskjellige stedene til å bli med i disse kam-
pene. Derfor må metoden først og fremst være mas-
searbeid, og ikke å importere støtte fra andre 
steder for å få gjennomført demonstrasjoner 
aksjoner, selv om dette kan være nødvendig i enkel-

tE 	feller. 
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S. FA KUNNSKAP OM DIVERSE BRUNE GRUPPERINGER 

For å kunne slåss mot de brune gruppene lokalt må 
man vite hvem de er og hvor de fins. Det er derfor 
viktig å gjøre undersøkelser om det fins f.eks. 
EMI-grupper, og hvem som er ledende i disse. Vi må 
studere den kunnskapen som allerede finnes, både om 
hvor disse gruppene fins, og metodene de bruker. 

4. ANTIRASISTISK KAMP I ANDRE FRONTER 

Rasismen er en strategi borgerskapet bruker til å 
splitte arbeiderklassen. Derfor er det viktig at vi 
også går i spissen for at andre fronter jobber 
aktivt for-  innvandreres interesser,mot rasisme. 
F.eks. for to-språklige elevers interesser i YLI. 

ANIIRASISIISK UTVAI G r,_LER ANSVARLIG 

For å samordne den antirasistiske jobbinga i 
organisasjonen, må sentralstyret sette av en an-
tirasistisk ansvarlig eller et utvalg. 

b. KONFERANSE MOT RASISME OG FASCISME 

Det må i løpet av perioden arrangeres en landsom-
fattende konferanse om rasisme og fascisme,-som har 
som mål å styrke den antirasistiske jobbinga. 
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PUNKT 2. A. 3.- JENTEKAMP  

Jenter i Norge er i ferd med å miste rettigheter 
vi har hatt, for eksempel abortloven. Pornosalget, 
og trusselen faren for voldtekt hindrer jenter i å 
bevege seg fritt. De 
tradisjonelle jente-utdanningene raseres og reduse-
rer jenters valgmuligheter til valg mellom mobil 
arbeidskraft, arbeidsledighet, eller husmor med 
"nyttige" fritidssysler. 
Grepet strammes rundt jenters frihet. Dette preg- 

er samfunnet og jenter sjøl, også jenters stilling 
i Rød Ungdom. 
Dersom også jenter skal fostres i Rød Ungdom mA  

jenters hverdag og interesser tas vare på i organi-
sasjonen, gjennom politiske diskusjoner og egenor-
ganisering. Dette vil styrke RU politisk og organi-
satorisk. 

Hva må gichres:  

1. Jenteutvalg. 
Sentralstyret må i perioden ha et jenteutvalg 

som består av jenter som er aktive i det jentepoli-
tiske miljøet. Jenteutvalget må gå i spiss for å få 
reist jentepolitiske diskusjoner i organisasjonen, 
på seminarer, leirer, konferanser, lagsmøter og ss-
møter. Vi må oppsummere erfaringer fra porno-aksjo-
ner og jentefront. 

2. Studier. 
Jenter må bevisst trekkes med i studiearbeidet, 

med mål å tilrettelegge studier spesielt for jente-
r. For å gjøre dette mulig, må dette sees på som 
en prioritert oppgave for hele organisasjonen. 
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3. jentekonleranse. 
RU skal i perioden ha en landsomfattende jen-

teknferanse med det mål å styrke RUs jentepolitikk, 
styrke jenters stilling i og rundt RU, samt styrke 
den jentepolitiske fr-ontjobbinga. 

4. Bøllekur. 
Rød Ungdom må fortsette arbeidet med å arrangere 

bøllekurs, oq stadig utvikle disse. 

5. Jentefronten. 
Jentefronten er den eneste særegne interessefro-

nten for jenter-  i Norge. RU-ere må jobbe i denne 
fronten, lære av den, bidra til å styrke den og 
gjøre den reelt landsomfattende. 

Det må organiseres møter for RU-erne som jobber 
i fronten, for å styrke RUs arbeid, og for å få 
startet JF-grupper der disse ikke finnes. 
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6. Jentekamp i andre fronter. 

RU må gå i spissen for å få jentevinkling på 
andre fronters 	arbeid, og prioriterer opp kampen 

for jenters særegne 	interesser innenfor fron- 

tenes politiske arbeidsfelt. 

7. Aksjoner mot porno. 
Rød Ungdom må fortsette sine aksjoner mot por-

nohandlere rundt om i landet, med pornobål og 

lignende. 

Ei. Rød Ungdom må ta initiativ til, eller delta 

aktivt på, 	kvinnepolitiske aksjoner som 8.mars, 
"ta natta tilbake", mot 	misseshow, mot abortm- 

otstandere. 
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Eunkt  7. A.  4.  - MIIJØVERN 

Miljøspørsmålet er et brennende spørsmål som fler 
og fler er opptatt av. "Alle" mener noe om miljøet. 
Det som er viktig for Rød Ungdom er å avsløre myte-
ne om at vi kan "rense oss ut" av problemene og 
sette søkelyset på hovedmotsigelsen som går mellom 
den rike og den fattige verden. 
Vår levestandard og vårt overflodssamfunn er 

bygget på utarming og ødeleggelse av miljø og folk 
i den 3.verden. Den noorske og den europeiske stor-
kapitalen har vært og er aktive pådrivere i miljøø-
deleggelsene som først og fremst har rammet den 
3.verden. 
Ødeleggelsene av regnskogen i Brasil og andre 

steder. Verdensbanken (som Norge er med i) sin 
vanvittige støtte til kullkraftverk i India oog 
damanlegg i Malaysia og Brasil er eksempler på 
dette. Jakten på profitt truer nå livsgrunnlaget på 
jorda. Typisk nok har ikke vi i nord reagert før vi 
sjøl har blitt ramma. Miljøkampen må bli en del av 
vårt politiske grunnlag. 

Rød Ungdom må ta del i miljøkampen gjennom del-
takelse i Natur og Ungdom sitt arbeid. Vi må delta 
i aksjonene, og støtte denne kampen både praktisk 
og politisk. Samtidig må vi skolere oss miljøpolit-
isk, og reise diskusjonen om løsninger på miljøpro-
blemene i et framtidig sosialistisk samfunn. 
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2. A. 5. EF:  

Ein av dei viktigaste kampene som står i Noreg i 
dag, er kampen mot herskarane sitt nye EF-Europa, 
straumlinjeforma for kapitalen. Utviklinga mot den 
indre marknaden inneber eit hardare og råare sam- 
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funn for folk i Europa,og ei skjerping av den im-
perialistiske utbyttinga av den 3.verda. 

Dei "fire fridomar", fri flyt av varer, tenester, 
kapit a l og arbeidskraft, er i røynda berre herskar -

ane sin fridom til å auke utbyttinga. 
Utviklinga mot EF tyder og' samling av makt og 

rikdom på få hender, rasistiske murar mot folk frå 
den 3.verda, innskrenking av folk sine demokratiske 
rettar, og fortsatt auka øyding av miljøet. 

Raud Ungdom vil i kommande periode ta kampen opp 
mot borgarskapet sitt Europa, for at Noreg korkje 
skal tilpasse seg, eller melde seg inn i Felles- 

marknaden. 

1. Raud Ungdom vil jobbe mot EF ved å delta i bygg -

ing av ein 	 landevid, brei, Ligdomsaksjon mot 

EF, i lag med andre 
ungdomsrøysier. 
Vi vil trekke kampen mot Fellesmarknaden inn 

alle dei 	 frontane og sakene vi jobber med. 

2. Leiinga skal ta ansvar for at ein person vert 
peika ut til å 	jobbe i "Felleskap mot Felles- 

markedet" og har ansvar for å 	 samle og spreie 

kunnskap om EF i ungdomsrøyrsla. 

H. ANNA ARBEID : 

2.0.1 VERVING 

Det viktigaste grunnlaget for å kunne verve er at 
vi finns derfolk er, at vi markerar vår politikk og 
får folk sin tillitlil at RU kan vere noko dei og 
er interessert i. Vi må finnasti elevråda og inter-
esseorganisasjonane, og vi må gjere ein godjobb 
der. Vi må finnast på gata med Rebell, flygeblad 

ogstands. Vi må vere ein del av det radikale miljø-
et_ som finnst.Fr vi ikkje det, vil vi ikkje kunne 
få folk sin 111111, ug vivil ikkje ha noko nrunnlaq 

å ~ryn ul i frå. 
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Alle lag må lage sine eigne målsettingar og konkre-
te planarfor vervearbeidet. Alle lag må ah konkrete 
planar for korleisdei skla følge opp folk vi kjem i 
kontakt med og korleis viskal kunne tilby folk 
studiesirkel. På plassar kor vi ikkjekar lag, kan 
det vere fruktbart å gå inn i samarbeid med AKP om 
å drive studie- 
sirklar. 

Det må lagast ein ny grunnsirkel i løpet av period-
en. Dette arbeidet må kome igong med ein gong etter 
landsmøtet. Det er viktig at sirkelen har jenteper-
spektiv, og at jenteperspektivet gjennomsyrer alle 
temaene. 

For å styrke det særskilte vervearbeidet er det 
nødvendig å markere RU på spesielle saker. Disse 
sakene bør gå over lang tid, i store deler av lan-
det, slik at RU kan få et ansikt / profil utad. 
Formålet er å gjøre flk i stand til å forbinde RU 
sm organisasjon med noe. Saken(e) bør kjøres ut i 
pressa, på stands, i løpeseddler og på plakater. 
Eksempler på saker kan være "Forby FMI" og "Galleri 
Oslo som fritidsklubb". Målet med dette er for det 
første å gjøre RU kjent blant ungdom vi ikke kommer 
i kontakt med gjennom fronter, for det andre å ha 
fellesoppgaver som kan samle lagene på tross av 
arbeidet i fronter. Dette arbeidet kan også knyttes 
til aksjoner som uavhengige kan være med på. 

\‘t 

2.5.2 SKOLERING 

Ru er i dag ein organisasjon som er relativt lite 
skolert på det politiske grunnlaget til m-1 rørsla. 
Kursa i politisk økonomi i forige periode har vore 
med på å auke lysten til åstudere meir. Det er 
viktig at nye folk og folk som har lysttil å stud-
ere meir får tilbod om v.g sirklar. Sirklane børbe-
handle ting som ; politisk økonomi, dialektisk 
materialisme,historisk materialisme, demokratisk 
sentralisme mm. 
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Alle lag må lage sine eigne planar for korleis 
dette skal verte gjennomført. det må diskuterast 
samarbeid med AKP og RU sentralt. Studiene må 

sees i forhold til hva vi jobber med. Studier må 
brukes til å styrke det utadretta politiske arbeid-
et. 
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2.B.3 REBELL 

Diskusjon om Rebell må reisast i alle lag. Her må 
det diskuterast kva for avis RU treng og kven som 
bør ha ansvaretfor det. 

Rebell må utviklast til å bli eit viktig reiskap 
for RU. Rebell skal være RU sitt organisasjonsor -
gan. Magasinet skal gjenspeile Rød Ungdomspolitikk 
i de temaene det tar opp. Ledelsen i RU må ta ansv-
aret for Rebell. 

Alle distrikt må vurdere sin eigen kapasitet ift å 

skrive i avisa. 

Alle lag må lage sine eigne målsettingar for verv-
ing av abbbonentar og sal av Rebell. 

2.B.4 SOMMARLEIR 

Sentralstyret må syte for at det vert arrangert 

sommerleir kvar sommar i perioden. 
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2.13.5 VALKAMP 

RU ynskjer at RV skal stille til val ved nestekom -

mune/fylkestingsval. 	Diskusjonane 	om 	val-linja 

framover ogdet kommunistiske ungdomsforbundet si 
valjobbing må gå vidare.Men valkamp-jobbing har 
vore ein viktig del av RU si jobbingfram til i dag, 
og vi ynskjer at det fortsatt skal vere det. 
Konkrete vedtak om korleis vi skla jobbe i valkam -

pen måfattast etter at vi ser utviklinga i RV. 

_OG GRR KOM DER FEM! 
.1E6 ELSKER AT FR 

 	POST. 

HVORDAN KAN DET VÆRE, 
DU FÅR ALLE DE 

BLADE? 

  

2.0 DISTRIKTAR, LAG OG ORGANISERING 

Vi skal i perioden satse på å styrke grunnorgani-
sasjonen i Rød Ungdom, lag og distrikter. Rød Un-
gdom kan aldri bli noen kraft i Norge dersom vi 
ikke har et sterkt grunnplan i 
organisasjonen. 
Rød Ungdoms planer må først og fremst utformes av 
laga sjøl, ut fra den konkrete situasjon de står i, 
i samsvar med RUs sentrale planer. 

Laga må være den viktigste delen av RU. Der skal 
diskusjoner og aktivitet foregå. Steder der byråkr-
ati preger organisasjonen,-må omorganisering dis-
kuteres. 
Konferanser må bli en viktig del av RU sitt arbeid. 
Det trengs både interne og åpne konferanser - for å 
styrke oss politisk, og for at vi skal komme ut med 
vår politikk. Og for å få diskutert og utvikla vår 
politikk. 
Det skal gjevnlig arrangeres egne distriktkonferan-
, ier mpd (11 , 11akprv fra flare lag. Lagene skal her få 
ulvukle urlaringer og utvikle politiske diskus-
joner. 
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Kontakten mellom våre aktivister 
lige frontene over hele landet må 
jobber på samme felt må få vite om 
anledning til å utveksle erfaringer. 
Dette må skje gjennom konferansene, 
i EN, og ved at sentralstyret må bli 
spre distriktsoppsummeringer. 
Bolsjevik må fortsatt brukes aktivt av medlemmene 
til å oppsummere, skape debatter, og holde kontakt 
mellom medlemmene av de ulike lag og distrikt. 

Rød Ungdom skal i perioden bli en mer utadrettet 
organisasjon, ved satsing på eksterne arrangementer 
og aksjoner. Salg, og en aktiv bruk av Rebell for å 
propagandere for RUs politikk er viktig i denne 
sammenhengen. Rebell er Rød Ungdoms magasin og skal 
være RUs politiske ansikt utad. 

økonomiarbeidet må prioriteres 	høyt i kommende 
periode. Det må reise en diskusjon om økonomi i 
organisasjonen, og vi må få et mer bevisst forhold 
til økonomiarbeidet,-ikke minst kontigentinnbetali-
ngene. Ledelsen må ta ansvar for å reise denne 
diskusjonen i organisasjonen. 

Raud Ungdom skal i perioden jobbe for at minst 
60 % av alt materiale frå Raud Ungdom skal kome 
ut på ny-norsk. 

I perioden skal det 
norsk i Bolsjevik. 

startast ein deatt om ny- 

i de forskjel -
bedres. De som 
hverandre, og få 

oppsummeringer 
flinkere til å 
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AUGUST: 
*18-19,1agslederkonferansen skal ta opp skolepolitikk, 
og avholde et økonomi kurs.Denne konferanse får alle 
lagsstyrer sende en representant på. 

SEPTEMBER: 
*1-2,Intern OD samling skal i hovedsak dreie seg om 
årets prosjekt (Amnesty),og hvordan få opp bra og 
viktige politiske diskusjoner i internasjonal uke. 
Samlinga er for alle som skal jobbe med OD,enten 
på skolen din eller i DK,HK. 

OKTOBER: 
*27-28,AKP(m1) arrangerer en åpen konferanse,som skal 
dreie seg om kapitalismens/kapitalens utvikling 
internasjonalt sett.Nærmere opplysninger kommer 
seinere. 

NOVEMBER: 
*3-4,skolekonferanse.Ikke bestemt om den bare skal 
være for RUere eller om den skal være åpen.. 
Skoleelever og lærlinger må melde hva de ønsker. 
Pådenne konferansen vil i hvertfall høstens erf-
aringer oppsumeres,og taktikk i budsjett kampen 
diskuteres. 

De EF konferansene som er skrevet opp er åpne for 
alle interesserte,og er kanskje lure å være på for 
å tilegne seg kunnskap om EF. 

ANTI-RASISTISK KONFERANSE jobbes for å bli i løpet 
av høsten.Den vil bli en intern konferanse som skal 
arrangeres sammen med internasjonalt utvalg i 
partiet. 

Vet du/dere om andre ting og arrangemanger som 
har interesse for fler - skriv til kontoret om det 
så vi kan formidle det videre. 
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rniobixsjonær 	mit 
Her trykker BOLSJEVIK eit innlegg frå Bamble Raud 
Ungdom som er eit svar til eit innlegg frå Liz i 
eit tidlegare nummer. Som de heilt sikkert vil 
skjøne, er dette innlegget skreve FØR landsmøtet 
og dreier seg om mange av dei diskusjonane som 
sto i landsmøtekampanja. Men BV-redaksjonen syns 
innlegget fortsatt er aktuellt, og håper at Bam-
ble RU på denne måten vil vere med p8 å føre ein 
viktig debatt framover. Redaksjonen takker Bamble 
spesielt avdi dei følger opp debattar med stadig 
nye innlegg i BV. Godt jobba !II 

I BV for april -90 hadde vi et innlegg der vi kom-
menterte debatten om revolusjonær strategi. Lis 
følger opp med et innlegg, "Svar og spørsmål til 
Bamble Rød Ungdom", i samme nummer. Vi vil her 
prøve å utdype vårt syn, blant annet ved å. svare på 
spørsmåla som Liz stiller, men først noen innled-
ende kommentarer. 

Utgangspunktet for vårt innlegg var på ingen måte 
at vi hadde "hørt mye stygt" om flertallet i ST, 
men simpelthen, lest det som har stått på trykk i 
BY. Vi er verken "voldsom sinna" eller "forakt-
fulle" overfor ST-flertallet, men reagerte faktisk 
på DET SOM STO I BV, nemlig at flertallet i ut-
gangspunktet ikke ønska å prioritere noen disku-
sjon om revolusjonær strategi, det var "mindre-
tallet som...()... pressa fram denne diskusjonen" 
(BY for mars -90, s. 58, 4. avsnitt). Liz har også 
sagt at, hun 	 Jr.  dumt at vi får denne dis- 

(1 V rt,r 	 avsnitt). 
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At den fulle og hele sannheten kan ha vrts/er mer 
nyansert enn det som er mulig å gi uttrykk for i ei 
medlemsblekke har vi imidlertid forståelse for. 
Derfor setter vi pris på at Liz utdyper sitt (og 
flertallets?) syn. Så til spørsmåla. 

* Liz spør: "Hva er 'krisa i marxismen'?" 

Vi oppatter at essensen i Marx' teorier er at den 
kapitalistiske akkumulasjonen for det første er 
historisk progressiv i den forstand ab den gjør 
produksjonsmidlene samfunnsmesige, mens imperia-
lismen er den oppråtnende fasen i k.tpitalimen. 
Sentralisering av kapital fører til utbytting av 
folk og opprør i arbeiderklassen. Produktivkref-
tene gjør opprør mot. produksjonsforholda. Dette 
skulle i følge Marx skje i land. med en høyt, utvikla 
økonomisk basis. (Kapitalismen sager dermed på. en 
måte av greinen den sjøl sitter på.) Til nå har det 
imidlertid, så vidt vi har oppfatta, skjedd lite 
som har bekrefta denne teorien, kanskje med unntak 
av i Jugoslavia etter 2. verdenskrig. Norge skulle, 
i følge Marx, være overmodnt for sosialisme. Et 
viktig spørsmål er derfor: Assen gjøre sosialistisk 
revolusjon i et land som Norge? 

Lenin videreutvikla Marx sin teori ved å hevde at 
imperialismen kunne nedkjempes i det. 'vake be led-
det. Dette ga en teori for revolusjon i land uta-
for de kapitalistiske landa. En kan vel også si at 
Mao utvikla Lenins imperial smeteori til en mer 
generell teori for revolusjon i 3. verden--land, 
blant annet med sine teser ein nydemokratiets Hold-
barheten i Maos teorier om at klassekampen kan ut-
vikles til et punkt hvor borgerskapet i ':Yise landa 
kan nedkjempes har blitt bevist gjennom flere revo-
lusjoner i den 3. verden. Men ingen land har klart 
å bygge en planøkonomi som ikke har stagnert eller 
løse de politiske problemene etter revolusjonen 
(jfr. Kina: korrupsjonsproblemene, all makt hos 
partiet, mangelen på demokrati). Vi står derfor 
fortsatt med spørsmålet: Er det mulig å bygge sosi-
alismen i land i den 3. verden? 
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Verden trener sårt en ny type verdensøkonomi, 
sosialismen, men inntil vi har klart å svare på de 
to sistnevnte spørsmåla, mener vi "krise i marx-
ismen" er en dekkende betegnelse på situasjonen. 

* Lis spør om denne krisa er større enn den var 
f. eks. etter oppgjøret med kulturrevolusjonen i 
Kina eller etter at de store studentbevegelsene 
døde ut og Vietnamkrigen var over. 

Vi syns det er vanskelig å sammenlikne dagens krise 
med krisene som Liz henviser til i sitt spørsmål. 
Etter at Vietnamkrigen var over og de store stu-
dentbevegelsene døde ut, fikk ml-bevegelsen pro-
blemer i den forstand at noe av grunnlaget for å 
opprettholde et (relativt sett meget stort) revo-
los jonært parti i Norge forsvant. De faktorene som 
kanskje spilte størst rolle i ml-bevegelsens opp- 
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blomstring - Vietnamkrigen, ungdomsopprøret og ut-
danningsrevolusjonen - svant etter hvert hen, og 
bevegelsen mista oppslutning. Samtidig forsvant 
kanskje også grunnlaget for en mer eller mindre 
ukritisk tilslutning til marxismen--leninismen--Mao 
Tse Tungs tenkning (m-l-m). Forøvrig tviler vi på 
om det er rett å betegne dette som ei krise. 

At det blei nødvendig; å ta et oppgjør med kultur-
revolusjonen og "firerbanden" fordi KKP gjorde det, 
sier vel også mye om AKP's mangel på sjølvstendig-
het i politikken. Det er klart at et så totalt 
linjeskift må føre til store problemer for en be-
vegelse leda av et parti med monolittisk enhet" 
som et slags ideal. 
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Dager:; krise ,-L- imidlertid ikke ny. Den har også en 
helt annen karakter enn de tidliere omtalte "kris-
ene", den er mer grunnleggende; ml-bevegelsen har 
per ilag ingen revolosjonsstrategi for land som 
Norge. OF.; etter ti`' ert som tida går, framstår denne 
krisa som stadig mer alvorlig.. Vi syns ikke det går 
an å stikke dette under en stol. 

4-:, Lis spør om krisa rammer den norske ml-bevegelsen 
eller om den rammer hele teorien i den forstand at 
det er umulig' å forsvare marxismen som vitenskape-
lig geor i . 

Med utgangspunkt i det som er sagt tidligere skulle 
det være klart at vi mener krisa rammer alle revo-
lusjonære. Dette betyr ikke at vi vil forkaste hele 
grunnlaget vAxt. Tvert imot ønsker vi å utvikle 
det. 

Vi oppfatter imidlertid. at marxismen er mer enn 6n 
vitenskapelig teori. I det minste må man kunne dele 
den i to: den marxistiske filosofien (dialektisk 
materialisme og et historiesyn med denne som ut-
gangspunkt) og den marxistiske (politiske) øko-
nomien. innafor disse hovedbolkene vil det være 
ting man er både enig og uenig i. Vi har ingen 
problemer med 	å tilslutte oss et dialektisk- 
materialistisk. historiesyn, og det vi til nå har 
tilegna oss av kunnskaper om politisk økonomi ser 
vi på som holdbart. Men som vi var inne pA. ovafor; 
alt er nødvendigvis ikke like riktig. En bør derfor 
se forskjellen på å tilslutte seg en helhetlig po-
litisk ideologi, marxismen (eventuelt m-l-m), i 
ett og alt og det å bruke deler av den som et red-
skap for 5 forandre verden. 

* Liz spor em grunnen til at de fleste ml -partiene 
Jøde ut fra' mange år siden - hvis det er sånn at 
dagens k ,- _se: er større enn - de tidligere krisene". 
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Vi må innrømme at vi ikke helt skjønner koblinga, 
men tatt i betraktning at årsakene til at Europas 
ml -bevegelser/-partier oppsto (ungdoms-/student-
opprør, Vietnamkrigen m. M.) døde ut, var det ikke 
merkelig at ml-partiene rundt omkring i Europa for-
svant. Det "merkelige" er snarere at det norske 
partiet, AKP, overlevde. I boka sl om den norske 
mi-bevegelsen, "På. den himmelske freds plass", 
drøfter Pål Steigan spørsmålet om åssen AKP "ikke 
bare har klart å overleve, men også utretta svært 
mye bra arbeid." Han hevder dette skyldes en 
"blanding av særnorske forhold, flaks og en god 
porsjon dyktighet." Vi syns dette er et godt 
utgangspunkt når en skal drøfte AKP i forhold til 
Europas ml-bevegelser generelt. 

Liz spør: "Hvilke andre ting enn vedtekter og sik- 
kerhet bør diskusjonen om revolusjonær strategi 
inneholde?" 

Vi mener revolusjonær strategi handler om hvilken 
strategi den revolusjonære bevegelsen må bruke for 
å få til en sosialistisk revolusjon. For å ha en 
revolusjonær strategi, må en også ha bakgrunns-
kunnskaper. Dette innebærer følgende: 

1. Bevegelsen må ha en grundig analyse av hvilke 
forhold som i dag styrer utviklinga i Norge og 
resten av verden. Klasseanalyser, maktanalyser 
o.l. er viktige stikkord. (Dialektisk materi-
alisme, historiekunnskaper og politisk øko- 
nomi er selvfølgelig helt uunnværlig i så 
måte.) 

Bevegelsen må, på grunnlag av de grundige ana-
lysene, bli i stand til å forutse hva som kom-
mer til å skje i tida framover, både i Norge 
og resten av verden (innafor rimelighetens 
grenser). (F.eks. når det gjelder utviklinga i 
øst-Europa og Kina har vi ikke vært på høyd-
en.) 

ø-, 
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3. Bevegelsen må, utifra  samfunnsanalysene  og 
synet på framtida, kunne legge en strategisk 
plan, bestående av strategiske delmål, for hva 
den revolusjonære bevegelsen må gjøre. (Med 
utgangspunkt i den strategiske planen lages 
det så etappeplaner, årsplaner og taktiske 
pl aner. 

Den seinere tida har imidlertid spørrnålet om hva 
sosialisme innebærer kommet sterkere med i debat-
ten. Det synes etter hvert åpenbart at den revolu-
sjonære strategien også har sammenheng med det 
ovennevnte spørsmålet. (Hva i dagens Norge kan 
f. eks. "brukes" også under sosialismen?) Svaret på 
spørsmålet vil også gi svaret, på om det trengs et 
kommunistisk parti og delvis hvilken organisa-
sjonsform dette partiet må ha. For å si det skje-
matisk: Når dette er avklart, er tida inne for å gå 
løs på revolusjonær strategi i den betydning som er 
streka opp over. 

Revolusjonær strategi er, etter vår mening, et be-
grep som dekker svært mye, men som til nå i debat-
ten har blitt gitt forskjellige betydninger. Del-
vis blir betegnelsen brukt som et slags samlebe-
grep for hele den debatten som går i KK/Opprør og 
som omhandler sosialisme, partimodell, asse- 
grunriisg 	valgstrategi. Delvis blir den brukt i 
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tråd med "vår" definisjon. Og delvis - i RU - blir 
den brukt som et samlebegrep på åssen Rød Ungdom 
skal se ut i framtida - både m.h.t. organisa-
sjonsmodell, vedtekter og sikkerhetspolitikk - og 
hvilket politisk grunnlag RU skal ha. Dette er den 
snevreste tolkninga av begrepet revolusjonær stra-
tegi ettersom den kun tar opp - i seg ett av de 
strategiske delmåla som må nås for å gjøre revo-
lusjon i Norge: A vinne ungdommen for revolusjon-
en. Dette er sjølsagt helt OK, ja, det er helt 
nødvendig at RU har en klar strategi på dette om-
rådet. Men ml-bevegelsen sliter med langt flere u-
besvarte spørsmål enn dette. Og vi mener RU har et 
ansvar for å ta del i utforminga av hele ml-beveg-
elsens revolusjonære strategi. Diskusjonen om re-
volusjonær strategi handler altså først og fremst 
om å. besvare spørsmåla vi stilte i avsnittet om 
krisa i marxismen. RU's vedtekter og sikkerhets-
politikk blir i så måte kun delspørsmål (som selv-
følgelig også må besvares -- etter hvert). 

* Li• spør om vi tror RU's vedtekter har vært et 
hinder for å delta i politisk kamp og verve nye 
medlemmer til Rød Ungdom. 

Nei, sannsynligvis ikke, i hvert fall i liten grad. 
Imidlertid mener vi at de gjeldende vedtekter inne-
holder flere tvilsomme avsnitt, f. eks. at partiet 
har rett til å omgjøre vedtak i RU. Sånt må fjer-
nes. Men det går jo også flertallet i ST/AU inn for 
(d6t går iallfall fram av deres forslag ti] nye 
vedtekter), så her er det neppe store uenigheter. 

* Lis spør: "Hva er det som gjør Marx spiselig, mens 
Lenin og Mao må fjernes fra grunnlaget vårt? Hvilke 
deler av Lenin og Maos teorier er det dere mener 
ikke stemmer/er ubrukel ige?" 

Marx skiller seg grunnleggende fra Lenin og Mao. 
Han sto i spissen for å utvikle en alternativ ver-
densanskuelse, en ny filosofi, den dialektiske og 
historiske materialismen. Denne delen av Marx sitt 
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arbeid, mener vi er av svært. grunnleggende art. Den 
beskjeftiger seg med hovedspørsmålet i tilværelsen 
- spørsmålet om tenkingas forhold til naturen - og 
den gir et svar. Vi oppfatter dette som det helt 
nødvendige utgangspunkt for alle revolusjonære. 
Derfor bør denne delen av Marx sine teorier være en 
del av RU 's grunnlag. (På dette punkt er vi uenige 
med 3T/AU 's mindretall; de nøyer seg med å fastslå 
at "teori utan praksis er verdilaus, og praksis 
utan teori, blir ein blind praksis utan retning".) 
Samtidig vil vi understreke at også vi har hatt god 
bruk for Maos teori om motsigelsen og om forholdet 
mellom teori, og praksis (kunnskapsteorien) og mye 
annet. Allikevel vil vi stille følgende motspørs-
mål: Hvem kan med handa på hjertet og god samvit-
tighet si at hun er enig i alt det som Marx, Lenin 
og Mao sa/skrev? I hvert fall ikke Bamble Rød Ung-
dom, vi har ikke studert m--l-m godt nok til det. 
Hvis Liz har gjort det, respekterer vi henne for 
det, vi syns det er flott. Men vi syns det er feil 
at en organisasjon skal tilslutte seg en politisk 
ideologi om den ikke kan stå inne for alt det denne 
ideologien innebærer. og det tror vi ikke det gjen-
nomsnittlie RU-medlem kan. For ordens skyld: Vi er 
på ingen måte mot å studere "klassikerne". Tvert 
imot hør Rød Ungdom legge mer vekt på nettopp det-
te, for så å anvende denne kunnskapen i praksis 
(som Liz argumenterer for at vi skal).' Dette står i 
relativt skarp motsetning til å i utgangspunktet 
"bekjenne" seg til en ideologi som størstedelen av 
organisasjonen sannsynligvis ikke kjenner i sin 
helhet (blant annet p.g.a. mangel på studier). 
Spørsmålet handler egentlig om Rød Ungdoms ærlig-
het, redelighet og troverdighet. 

	

Liz spør om hva. v 	 syns om Lenins imperialisme- 
teori 

Vi har forsåv- idt ikke noe å. utsette på Lenins im- 
perialismeteori, jol om den til en viss grad må 
revideres - noe AKP har djort i partiskoleboka 

	

(T 	el e 	for 	111(:,n , :)pc)ler 	i hvert 
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enkelt land, har vi fått internasjonale monopoler. 
I stedet for finanskapital som dominerer økonomien 
i hvert enkelt land, har vi fått internasjonal 
finanskapital). Leriins imperialismeteori gir-
selvfølgelig - heller ingen forklaring på Sovjet-
Unionens rolle i verdensøkonomien. Her har AKP 
adoptert Kinas teori om sosialimperialismen. Vi 
sier ikke at denne er feil. Men det viser at teo-
rien/det politiske grunnlaget vårt stadig må for-
nyes. 

* Liz spør til slutt om vi mener det blei "vanskelig-
ere å slåss for et annet samfunn etter at folket i 
øst-Europa endelig reiste seg mot de regimene vi 
alltid har kritisert, og den opposisjonen vi all-
tid har støtta (som Charta-77) fikk makt". "Og 
eventuelt hvorfor?" 

Leif St 	.t sier mye fornuftig om dette i sitt 
innlegg ("I skyggenes dal?") i KK 24/1-90. Han 
polemiserer mot Erik som i en KK-kronikk 15/1 
hevder at "det blir lettere å slåss for et kommu-
nistisk samfunn nå etter at de fascistiske dikta-
turene i øst-Europa er styrtet". S .  _ 31t hevder 
at "en følge av opprørene i øst-Europa - sammen med 
blodbadet i Kina sist sommer - kan bli at kommunis-
tisk tankegods blir 'ikke-legitime' ideer å for-
fekte i samfunnsdebatten." "For i øynene til folk 
er det jo nettopp kommunismen - og ikke fascismen-
som ligger igjen som en rykende ruinhaug...()." 
(PS! Na følger opp med et innlegg 7/2-90, ti 

svarer 21/2-90. ) 

Vi håper dette innlegget kan bidra til å skape 
klarhet i hva vi mener - og kanskje også føre de-
batten videre. 

for Bamble Rød Ungdom, 
Walter 
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Ø  det ore ny-noråkmie-L 
Det endelege nederlaget ? 

Ja, så 	har det endeleg skjedd 	då... Raud Ungdom 
har kvitta seg med sin såkalla "ny-norsk para-
graf" i vedtektene. Eit paragraf som sa at BO % 
av alt materiale som kjem frå sentralen skal vere 
på nynorsk. Eg forsvarte denne paragrafen og vart 
på landsmøtet møtt med ein argumentasjon som eg 
verkeleg aldri hadde forventa å få frå folk som 
Kallar seg kommunistar. Ml.a vart det å kreve å 
få ting på ny-norsk samanlikna med det å kreve å 
få ting på urdu...(!) Og på bakgrunn av ml.a ein 
sånn type argumentasjon tapte nynorskparagrafen. 

Javel, eg ser i augene at slaget vel er tapt for 
denne gong, men eg og ser heilt klårt at det 
finns ein del folk her som treng å få bryna hjer-
necellane sine. Og det trengs ein diskusjon om 
kva ny-norsk er, og kva kommunistart burde meine 
om det. 

Ta imot ei utfordring ! 

Så la dette innlegget 	i Bolsjevik vere mi utfor- 
dring og oppfordring til dykk som stemte ned ny-
norks paragrafen og til alle dykk andre som fny-
ser i krokane over dette forferdelege, uleselege 
språket vi masar så mykje om. Les, tenk og lær ! 
Og ikkje minst ; skriv til 8V ! Eg trur (veit) at 
det ikkje er så reint få i denne rørsla som treng 
at R.U. tek ein grundig diskusjon. 
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For EITT språk. 

Eg er for ny-norsk som einaste riksmål. Og merk 
dykk det... 	ikkje kom hit med ein argumentasjon 
om at det er 	så vanskeleg, latterleg, unyttig at 
folk i Noreg må lære å skrive to gongar. For eg 
er heilt einig ! Eg vil berre ha eit skrift-språ-
k, og det skal vere ny-norsk. Dette innlegget 
skal eg nytte til å forklare kvifor eg meinar 
dette, og kvifor eg faktisk krev av andre kommu-
nistar at dei skal meine det same. (Iallefall 
ikkje servere meg ein argumentasjon som er meir 
reaksjonær ein det eg møtte av Unge Høgre folk på 
gata då eg sto på stand for Nåregs Målungdom 
(NMU) i Trondheim.) 

Det nasjonale spørsmålet 

Kva er ny - nok,, og kva er bokmål? La det vere 
heilt klårt. Ny - norsken er eit norsk språk. Eit 
skriftmål bygd på ulike dialektar i Noreg. Bok-
målet er dansk. Ei etterlevning av kolonitida. 
Både Finland, Færøyane og Island er, som Noreg, 
tidlegare koloniar. Men imotsetnad til oss går 
dei ikkje rundt å skriv kolonimakta sitt språk så 
mange år etter. Men vi gjer det. Herrefolket sitt 
språk, og vi skriv det nesten utan å stille spør-
reteken ved det. 

Vi er kommunistar og vi diskuterer det nasjonale 
spørsmålet. Ml.a når vi driv anti - rasistisk ar-
beid stør vi at folk skal få lære morsmålet sitt, 
og at det er viktig for innvandrerer i Norma- q 

Nettpublisering ved Forvaltningsorgan for AKPs partihistorie (www.akp.no) 2014



uhyret-4 4  

kunne halde på sin eigen kultur. Vi st ar at 	samar 
får lære samisk, og vi veit at føresetnadene for 
at folk skal kunne stri seg fram til ei politisk, 
sosial og kulturell frigjering, er at dei kan 
gjere det utifrå eigne føresetnader som folk. Vi 
ynskjer oss ikkje ein "kinesisk revolusjon" i 
Noreg, men ein norsk. 

Ja da, alt 	dette veit vi, 	men kor filnke er vi 
til a ta vare på vår eigen kultur? Eg spør heilt 
ærleg eg; kva veit du om norske bunader, kva veit 
du om norsk folkemusikk, og kva veit du om ditt 
eige språk ? Du må gjerne flire og syns at eg er 
gudsjammerleg kjedeleg no, men kor opptatt er du 
ikkje av indianerarie sin kultur, av sigøynerane, 
samane, 	urbefolkninga i Australia, 	chilenerane 
sin kultur, osb.osb. 

Kor er din identitet ? 

Språk er meir enn eit kommunikasjonsmiddel. Språk 
seier noko om identitet. Kor du kjem ifrå og kor 
du ynskjer at folk skal tru du kjem frå. Eit folk 
utan historie, eit folk utan røtter, er eit folk 
det 	er lett 	å 	knekke. Likeleis eit 	folk utan 
språk. 	Borgerskapet har skjøna dette for lenge 
sida i dei fleste 	land. Det finns temmeleg mange 
språk i verda det har vore forbudt å snakke avdi 
det har vore eit trugsmål mot herskarane. Då 
sandinistane fekk makta i Nicaragua var noko av 
det viktigaste dei gjorde å lære folk å lese og 
skrive. Her heime på berget er det ikkje mange år 
sidan sameungar fekk ris av læraren for å snakke 
samisk på skolen. Eit folk utan språk er eit folk 
utan identitet. Og eit folk utan identitet er eit 
lett bytte ! 
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Ein kamp for sjølvhevding og sjølvrespek er uløy -
seleg knytt til kampen for eit eige språk. Språk 
både kan og vert nytta som undertrykkingsmiddel 
mot både klassar og nasjonale grupper. Dette er 
som sagt noko borgerskapet har skøna for lenge 
sidan, men som vi tydlegvis har problemer med å 
skjøne enno. 

"Dannet daglegtale" 

Lå oss 	gå 	litt tilbake 	i tid. 	Tilbake til 	då 
landet mista sitt sjølvstende og vart ein koloni 
under Danmark. Då utvikla det seg ein særegen, 
regional variant av dansk mål her til lands; 
nemleg embetsmannsspråket. 	Det 	språket 	store 
delar av borgerskapet 	seinare gjorde 	til sitt. 
Gjennom målreformar, vart dansk skriftmål til-
passa denne talemåten slik at det vi i dag kjen-
ner som bokmål er så å seie identisk med dette 
talemålet, talemålet til eit lite mektig mindre-
tal med hovudsete i Oslo vestkant. Ver klar over 
det. Det er deira språk vi skriv og ikkje vårt 
eige. 

_r116(e, dansk no, 
s?)c( 

Ivar Åsen i våre hjarte 

For på den andre sida derimot har vi nemleg dei 
norske dialektane. Og no snakkar eg ikkje berre 
om dei som kjem frå ei trong vestlandsbygd si 
dialekt. Nei, eg snakkar om dei norske dialektane 
; dei nordnorske, dei trønderseke, dei vestland-
ske, dei sørlandske og dei øslandske. Tru for all 
del ikkje at du som har vekse opp i Grorud-dalen 
snakkar meir likt bokmål enn nynorsk, for det er 
ein av århundrets største bløffar. Men altså, eg 
snakkar om alle dei norske dialektane som har ei 
felles rot, nemleg gamalnorsken. Det er mykje som 
skil norske dialektar frå kvarandre, men avdi 
rota er den same, er systemet i store trekk likt 
Det ny - norske skriftmålet, er det skri-r+- 
samla alle desse dialektane inn unde 
m;',t 
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Det norske borgerskapet i mål-strid. 

Særpreget ved den norske målkampen, var at det 
norske borgerskapet slett ikkje tok 	stilling for 
det norske språket, korkje i skrift eller tale. 
Dei gjorde dansken og det u-norske bokmålet til 
sitt språk. Og dei har gjennom ein kløktig poli- 
tisk kamp gjort 	sitt eiget talemål, 	til skrift- 
målet for storparten av folket. 	Temmeleg frekt, 
ikkje sant ? 

Stoda i dag er altså at fleirtalet av folk i 
Noreg, vi som snakkar ein eller annan norsk dia-
lekt (frå Harstad til Groruddalen og Grunerløk-
ka), vi skriv ikkje det språket som er ei samei- 
ning av den måten vi 	snakkar på. 	Vi skriv eit 
heilt anna språk. 	Vi skriv skriftspråket til det 
som ein gong var embetsmannsspråket i Noreg. 

Du som skriv bokmål i dag ; du snakkar ditt eige 
språk, men du skriv eit anna ! Kvifor 

-ruck_ 

Bokmål er undertrykking i dag. 

Du var sju år, og begynte på skolen. Du hadde eit 
språk. Du kunne snakke, og gjere deg forstått 
muntleg, og du gledde deg til å lære å skrive og 
kunne gjere deg forstått skriftleg. Men kva skje-
dde ? Fekk du lære å skrive ditt språk ? Nei, for 
å lære å skrive, måtte du lære eit heilt anna 
språk. Det språket du kunne, nemleg dialekta di, 
var ikkje brukbar på skolen. 

Du måtte lære deg nye ord, dei orda du kunne for 
å beskrive ting, 	var ikkje gode nok ! Du måtte 
lære ein ny gramatikk, 	den gramatikken som var 
ein heilt naturleg del av ditt 	språk var feil på 
skolen. Alle sju-åringar kan å bøye verb, og dei 
kan å byggje opp setningar. Men på skolen får dei 
beskjed om at dette er feil. 
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Du var sju år og sa; " Katta til Lise er sort og 
kvit." Men på skolen heit det; " Lises katt er 
sort og hvit." Du sa; " I går hoppa æ/eg/je lang-
t." Men på skolen måtte du skrive; " Jeg hoppet 
langt i går." Det finns ingen sjuåringar, korkje 
på Stovner eller i $l i Hallingdal som seier; " 
Jeg hoppet langt i går og Lises katt er sort og 
hvit." !! 

'1"rter'rl -LÅ Tommy er kol ! 	etler.. . 
rommy's tiger er cic, 	 smokk- 

Granskingar har synt at ungar med ny-norsk som 
hovudmål har betre karakterar I ALLE FAG enn 
bokmål-elevar. Dei får kunnskapen presentert 	på 
sitt eige 	språk, og dei får skrive og uttrykke 
seg på sitt eige språk. Medan bokmål-elevar fyrst 
må sette om det dei les til eit språk dei kan 
forstå, før dei kan lære seg kunnskapen. Ta for 
dei ei lærebok i t.d historie og les eit lite 
stykke. Kor mange ord ville du satt på ein annan 
plass i setningen om du skulle ha SAGT det som 
står der ? 

Vi som er for at folk skal nytte sine eigne erfa-
ringar og sin eigen kunnskap når dei sloss for å 
endre samfunnet, må og vere for at folk skal 
nytte sitt eige språk. 

Ny -norsk som einaste riksmål. 

No kunne eg sjølvsagt ha vore for at alle skal få 
skrive si eiga dialekt, men det er eg faktisk 
ikkje. I Noreg ville det bety at vi hadde fleire 
hundre ulike skrift-språk og det ville bety at eg 
ikkje ville skjøne kva eindel folk i dette landet 
skriv. Ikkje særleg lurt... Men som eg nar sagt 
før, vi HAR i dag eit skrift-språk som er det 
samla uttrykket for alle dei norske dialektane, 
nemleg det ny-norske. 
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Vi treng eit samla skrift-språk, men vi treng 
berre eitt. Ikkje to som i dag. Ein viktig grunn 
til at ny-norsken er så hata i dag, er at når 
folk endeleg har lært å skrive bokmål, 	så skal 
dei pinadø lære eit språk 	til !!! ikke rart 	at 
ting vert vanskeleg. 

Ta stilling ! 

Så kjære kommunistar over det ganske land, 	ta 
stilling ! Ta stilling til det nasjonale spørs-
målet og til språket som eit middel til å halde 
folk nede. Ta stilling til kven sitt språk du vil 
skrive, og ta stilling til kven sitt språk du 
ynskjer at folk i Noreg skal lære. 	Og ta konse- 
kvensen av kva du meiner ; 	snakk dialekta di, og 
skriv ny-norsk. Og ikkje minst, forstå at ny-
norsk som einaste riksmål er eit revolusjonært og 
viktig krav i dag !! 

God mål-debatt !!! 
(og 	lykke til 	til 	deg som har tenkt 	å skifte 
skrift-mål...) 

Rosa 
Akershus 

N y —  NORSK. 

.15 Ac BEWER. 
LAN611)A6 E I. 
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- NYE VEDTEKTER FOR-Ril 
	°9 

 

Yedski, på R.0:5 17. lignd6 ►iatt 

'OBS Det vart vedteke på landsmøtet at vedtektanel 
skal skrivast ut på ny-norsk. Dette har vi diver- 1 

 re ikkje hatt tid til før dette 8V gjekk i tryk- 
4ken. 	Derimot vil vedtektane verte tryktopp somt 
leit eige hefte, og då vil dei sjølvsagt 	vere bå l  
korrekt målføre. Likeleis har det ikkje vorte tid 

4til å skrive opp alle dei forslaga som falt, 

4 desse vil stå i det endelege REFERATET FRA LANDS- MØTET som og vil kome som eit eige hefte. 

Paragraf 1 

Rød Ungdom er ungdomsorganisasjonen til AKP(m-l). 
Vi støtter AKP's prinsipp-program, men bygger 
vårt arbeid på Rød Ungdoms programmer og hand-
lingsplaner. Politisk grunnlag: Rød Ungdom er 
en organisasjon som er etablert for å drive klas-
sekamp og mobilisere ungdom til kamp for sine 
rettigheter og mot systemet. Vi slåss mot Klasse-
undertrykking, kvinneundertrykking, imperialisme 
og rasisme. For et annet samfunn der flertallet, 
arbeiderklassen, har makta. Vårt langsiktige mål 
er det klasseløse samfunn, kommunismen. 

Vi støtter ikke det systemet som har vært i Øst--
Europa. Dette systemet har ikke noe med virkelig 
kommunisme eller sosialisme å gjøre. Det har vært 
et system hvor folket har vært uten makt, og 
blitt styrt av en elite, i kommunistpartiet. Ml-b-
evegelsen har tatt avstand fra disse systemene, 
og vært dem som har drevet mest aktivt solidari-
tetsarbeid for ofrene for disse diktaturene. 

Rød Ungdom har programfestet organisasjons,-og 
ytringsfrihet som grunnleggende rettigheter under 
sosialismen, og vi er mot en særstilling for 
partiet. 
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Vi bygger på marxismen og det kommunistiske par- 
tis manifest. 	Vi 	bygger også 	på bl.a. 	Lenins 
teorier om imperialisme og det nasjonale spørs- 
målet og Maos teorier om motsigelsen, 	praksis og 
masselinje. 	Marxisme - leninismen er ikke en ende- 
lig sannhet, men en vitenskap under utvikling som 
stadig må diskuteres og måles opp mot virkelig- 
heta rundt oss. 	Mange har kommet med viktige 
bidrag til 	videreutvikling av dette teoretiske 
grunnlaget. 

Vi jobber for å bygge et helhetlig program for 
norsk virkelighet på basis av de grunnleggende 
teorier om klassemot- sigelsen og ut ifra en 
analyse av det norske samfunnet. Men sosialismen 
må bygges på internasjonal solidaritet, og på 
tesen om "arbeidere i alle land - foren dere", og 
derfor må vi også ha et 3.verden - perspektiv på 
politikk og analyser. 

Norge er et 	kapitalistisk klassesamfunn, 	og en 
del av det imperialistiske verdenssystemet. Rød 
Ungdom ønsker en fredelig overgang til sosialis-
men, men utfra erfaringene i resten av verden er 
vi overbevist om at makthaverne ikke vil gi fra 
seg makta uten å bruke de våpenene de har mot en 
sosialistisk revolusjon. Derfor må arbeiderklas-
sen være forberedt på å slåss med våpen hvis det 
blir nødvendig for å ta makta. En prinsippiell 
motstand mot dette, ville være en linje for kol-
lektivt sjølmord. 

Paragraf 2, medlemsskap 

Enhver ungdom mellom 13 og 30 år, som godkjenner 
Rød Ungdom sine vedtekter og politiske grunnlag, 
deltar i grunnorganisasjonen og i interessekampen 
på forskjellige plan, og - eller deltar aktivt i 
andre organiserte ungdomsmiljøer, og som betaler 
medlemskontigent, kan bli medlem i Rød Ungdom. 

Lagene 	Lar 	app 	nye 	medlemmer. 	Tvilstilfeller 
avgjøres 	av distrikts,-eller 	sentralstyret. Der 
det 	ikke 	finnes 	lag 	godkjenner 	sentralstyret 
medlemsskap. 
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-bevisst 	å unnlate å ta opp uenighet 	til åpen 
diskusjon, samtidig som man arbeider i organisa-
sjonen for oppslutning om sin politiske linje. 
-drive organisert samarbeid med andre partipoli-
tiske organisasjoner, på tvers av Rød Ungdom sine 
vedtak. 

Paragraf 4 - distriktsstyret 

Der det 	er grunnlag for det, 	blir det opprettet 
distriktsorganisasjoner 	i Rød Ungdom. Distrikt- 
sårsmøtet og det styret det velger, 	er distrikt- 
sorganisasjonens høyeste organ. Distriktsstyret 
har til oppgave å lede og samordne arbeidet i 
distriktet. 

Distriktsstyret 	velges av 	distriktsårsmøtet, og 
må inkludere leder, sekretær og økonomiansvarlig. 
Det 	kan også 	velges 	varamedlemmer 	til styret. 
Disse har ingen rettigheter i styret, men kan 
suppleres inn som fullverdige medlemmer hvis noen 
trekker seg fra styret, sånn et styret har like 
mange medlemmer som det årsmøtet valgte. 

årsmøtet er satt 	sammen av valgte representanter 
fra grunnorganisasjonene, i forhold 	til det an- 
tall medlemmer det er betalt 	kontigent for. Re- 
presentantene blir 	valgt med simpelt 	flertall i 
grunnorganisasjonen. Distriktsstyret 	vedtar for- 
delingsnøkkel ved valg, 	og innkaller til 	årsmø- 
tet. Årsmøtet 	skal behandle beretning, 	regnskap 
og velge distriktsstyre. årsmøtet skal 	også god- 
kjenne innkallinga til møtet. 

Stemmerett på årsmøtet har bare valgte represen-
tanter fra grunnorganisasjonen. Distriktsstyret, 
sentralstyrerepresentanter og representanter fra 
partiet har rett til å møte med alle rettigheter 
unntatt stemmerett. 

Distriktsårsmøtet 	skal 	innkalles av distrikts- 
styret når det blir krevd med flertallsvedtak i 
lag som representerer minst en tredjedel av med-
lemmene. 
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Paragraf 5 - landsmøtet 

Landsmøtet er Rød Ungdom sitt høyeste organ, og 
blir avholdt annenhvert år. Landsmøtet er satt 
sammen av valgte representanter fra grunnorgani-
sasjonen i forhold til det antall medlemmer det 
er betalt kontigent til. Rød Ungdom for. Represen-
tantene blir valgt med simpelt flertall i grun-
norganisasjonen. 

Sentralstyret vedtar fordelingsnøkkel ved valg av 
representanter, og innkaller til landsmøte. Land- 
smøtet 	skal 	behandle 	beretning, 	regnskap, 	og 
arbeidsplaner framover. 	Landsmøtet 	skal 	velge 
nytt 	sentralstyre og 	ny leder. 	Landsmøtet skal 
godkjenne innkallinga til møtet. 

Stemmerett på møtet 	har bare valgte representan- 
ter fra 	grunnorganisasjonen. Sentralstyret, 	en 
obsevatør fra 	hvert distriktsstyre og 	represen- 
tanter fra partiet, har rett til å møte med alle 
rettigheter 	unntatt 	stemmerett. 	Lansmøtet 	kan 
godkjenne 	at spesielt 	inviterte gjester 	er til 
stede på møtet. 

Landsmøtet skal innkalles når det 	blir krevd med 
flertallsvedtak i lag 	som representerer minst en 
tredjedel av medlemmene. 

Paragraf 6 - sentralstyret 

Sentralstyret er Rød Ungdoms høyeste organ når 
landsmøtet 	ikke er samlet. Sentralstyret konsti- 
tuerer 	seg selv, velger sekretær, økonomiansvar- 
lig og andre nødvendige tillitsverv, 	og et 	ar- 
beidsutvalg. 

Varamedlemmer til sentralstyret har ikke rettig- 
heter i styret. Om ett eller flere medlemmer går 
ut av styret, kan styret velge 	inn varamedlemmer 

som fullverdige 	styremedlemmer inntil det 	igjen 

har like mange medlemmer som da det ble valgt. 
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	  vedtekter 
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Når sentralstyret ikke er samla, utøver arbeids-
utvalget sentralstyret sine funksjoner og manda-
tområde, og leder or- ganisasjonen sitt daglige 
arbeid i samsvar med de retningslinjene sentral-
styret gir. 

Arbeidsutvalget innkaller til møte i sentralstyr-
et. Sentralstyret skal innkalles ved behov, minst 
fire ganger i hver periode, og ellers hvis minst 
en tredjedel av medlemmene krever det. 

Partiet har rett 	til å møte på sentralstyremøter 
med alle rettigheter uten stemmerett. 

Paragraf 	vedtekter. 

Forslag til 	vedtektsendringer skal leveres 	sen- 
tralstyret innen 4 uker før landsmøtet. Vedtekt-
sendringer skal vedtas med 2/3 flertall. Vedtekt-
sendringene trer i kraft fra de er vedtatt. 

Paragraf 8 - Rød Ungdoms eiendom 

Distriktsorganisasjoner, 	lag og medlemmer kan 
ikke skille seg av med Rød Ungdom sin eiendom i 
strid med ledende organers vilje. Godkjenning 
skal innhentes på forhånd i tilfelle det kan være 
uenighet. 

Hvis et 	lag blir lagt ned eller ekskludert, går 
all 	lagets 	eiendom til 	distriktsstyret 	eller 
sentralstyret. 

Hvis medlemmer går ut av sentralstyret går hele 
Rød Ungdom sin eiendom til et samlet flertall i 
sentralstyret dersom dette flertallet har fulgt 
vedtektene og innkalt sentralstyret eller lands-
møtet dersom det er reist vedtektsgyldig krav om 
det. Hvis distriktsstyrer og lag går ut av Rød 
Ungdom tilfaller deres eiendom sentralstyret. 
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Hvis Rød Ungdom blir oppløst, nedlagt 	eller av- 
slutter sin virksomhet 	på andre måter, blir all 
Rød Ungdoms eiendom overført til AKP(m-1). 

Oppløsning av Rød Ungdom må vedtas med 2/3 fler-
tall på 2 påfølgende landsmøter med minst 3 mån-
ders mellomrom. 

I<APRING5WRIOPAR 
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Dette er den nye tryggingsinnstruksen 	til Raud 
Ungdom. Alle må og skal gjere seg kjent med han, 
og rette seg etter han 

Raud Ungdom er ein orgainsasjon som arbeider for 
å endre maktforhalda i Noreg. Dette gjer at vi 
Kjem i konflikt med maktelita i landet. Dessutan 
finnst det ytterleg-gåande terrorgruppar som er 
villige til å nytte vald mellom anna mot sosia-
listar og kommunistar. I andre europeiske land er 
det avslørt intim kontat mellom sånne grupper og 
politifolk. 

Erfaringane både internasjonalt og frå norsk 
historie 	seier oss at ein del organisatoriske 
tiltak for å verne om medlemmane våre, 	unngå 
overvåking og 	venskeleg-gjere eventuelle terror- 
handlingar retta mot organisasjonen er naudsynt. 

Desse tiltaka er ; 

1. INTERNE ÅRSMØTE OG LANDSMØTE. 

årsmøte og landsmøte er hemmelege. Dvs at nøyak-
tig stad og tid for desse møta ikkje vert offent-
leg-gjort. 

2. BRUK AV NAMN. 

A) På arrangementa våre er hovudregelen at vi 
berre nytter fornamn. Medlemmane kan sjølv velje 
om det namnet dei nytter er eit dekknamn eller 
ikkje. Etternamn kan nyttast for valte talsfolk 
for orgaisasjonen. 	Det same gjeld underskriving 
av interne dokument. 
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På sterre arragement der .,-,tore deler av organisa- 
sjonen er 	 og evnt 	uavhengige, skal 	alle 
nytte dekknamn. Dette er for at den valdelege 
Pøgreside, snm her som metode å skremme folk til 
oiss tiviiot gjenn omM terror, ikkje skal kunne 
kartlegge orgeisejonen frå 	ulike stader i 	lan- 
det. Det er vår plikt i beskytte 	våre eigne med- 
lemmer og uavhengige mot terror frå desse gruppe- 
ne.Ein måte 	å gjere dette på er å beskytte namna 
på folk i orgaisesjonen 	når vi er samla og lette 
A få overikt over. 

B) rolK 'unne velje om dei vil 	seie 
ut dei 	er medlemmer 	i Raud Ungdom 	eller ikkje. 
Difor ',Fel 	olle medlemmer som vert 	spurt om ein 
annan er medlem i Raud Ungdom 	svare at det veit 
dei ikk ie. Dette 	gleld alle medlemmer med unntak 
av dei som er 	ffentleg valte talefolk og oFfent- 
ieg kjenle medlemmer 

	

_ 	. 
i C-) 

. 	OFF 	 AV 	f.11T.Ni.;AR 

02 	 veljer 
s(iJlv sine 	eigne te.l.inersonar. Unntok 	frå dette 
pr• 	leg 	E.! el • 	 iar 	og leier 	for heile 
prgelse -Pen 	--Hm 	vert 	veit på 	dei repektive 

og 	 er 	ottentlege dersom 
det 	ikkje 	 heilt 'reigne 	årsaker 	som 
skel 	yere klent 	:r. velet. 

Ltter 	 og 	, ntraistyre skal 
olese orgenn 	 vedteke 	kven som 	skal 	vere 
rjent innad og Ut_r'.1(j. 	 ein finn det naudsyn- 
t, 	ke.1 nokre i ieinge heller ikkje vere offent- 
E!}:1± len orgenieionen. Det List yr et dei som var 

m 	ueeter 	eier 	ut)servetørar 	på 

Hi± 	ot .ientleg - giere 	Kilen 	som 

meten e 	rh 	oversikt over 
medlemmene 	i 	i 	 I 	i 	j ei 	leiinga og arbeid  

» r ei 1,:! 	i 	Vi 	ynskjer ilkli et heile 
St i vere 	•yst 	 kar, skade 
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4.  ANDRE  TILTAK 

A) Bruk av post og telefon 

Det skal 	ikkje avtalast eller 	inkallast til in- 
terne møter over telefon. Dersom det er naudsynt 
å nytte 	telefonen til 	dette, skal ein nytte på 
førehand avtalte dekkhistorier, 	og utan å omtale 
personer med namn. 

Internpapir og 	inkallinger 	skal overleverast 
direkte, eller via andre medlemmer. Dersom det 
pga lange avstandar tross dette er er naudsynt å 
nytte posten, skal internpapir og innkallinger 
alltid sendast i lukka konvoluttar  (dvs  ikkje 

vanlege forretningskonvoluttar det er mogleg å 
opne og lukke attende),  og med ein privat avsen-

dar. (Utan avsendar har  postverket lov til å opne 

sendinga  om  det  skulle vere  tull  med adressen 

e.l.) 

Ved distriktsårsmøte og  landsmøte skal 	alle inn- 

kallast til oppmøtestader, 	og ikkje direkte 	til 

den staden der møtet skal avheldast. 

B) Vi skal ikkje ha noko arkiv over medlemmane i 

Raud Ungdom, 	og ikkje  andre enn dei som sit  i 

sentralstyret og dei sentralstyret  meiner  må ha 

det, 	skal ha  kjennskap 	til kor  mange medlemmer 

det er I  Raud  Ungdom. 

Tryggingsinnstruksen 	skal vere kjent for medlem- 

mene, og  den  kan  diskuterast med sympatisørar. 
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